
Uchwała nr XXXVII/203/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 28 grudnia 2005r.

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

               Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:

§ 1. Za wybitne zasługi w  rozwoju spółdzielczości rolniczej oraz promocję  Powiatu  nadaje się 
medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

Panu  Romanowi  Marachowi

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVII/203/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  dnia 28 grudnia 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 

uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 

Pan Roman Marach całe swoje dotychczasowe życie zawodowe związał ze spółdzielczością 

rolniczą, a konkretnie z Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną w Łubnicy, przekształconą później w 

Rolniczy  Kombinat  Spółdzielczy.  Tam  to  w  1967  roku  podjął  pierwszą  pracę  jako  kierownik 

produkcji, by po dwóch latach objąć stanowisko Prezesa Zarządu, które z powodzeniem pełni do 

dnia dzisiejszego.

W okresie tym był aktywnym członkiem wojewódzkich i centralnych władz spółdzielczych 

oraz radnym gminnym i wojewódzkim. 

Jest szanowanym i lubianym działaczem spółdzielczym, odznaczonym Brązowym Krzyżem Zasługi 

w  1976r.,  Złotym  Krzyżem  Zasługi  oraz  Odznaką  Honorową  „Zasłużony  dla  Rolniczych 

Spółdzielni Produkcyjnych” w 1984r. Za wdrażanie nowych i nowoczesnych kierunków produkcji, 

między innymi hodowli i przerobu ślimaków na skalę przemysłową, w 2005 roku otrzymał nagrodę 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego i tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2004”

Innowacyjnością  pomysłu  i  jego  skuteczną  realizacją  przyczynia  się  do  promocji  Powiatu 

Grodziskiego w całym kraju i poza jego granicami. 

Wniosek o przyznanie medalu Panu Romanowi Marachowi złożył Starosta Grodziski, zaś 

Zarząd Powiatu w pełni go poparł.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  przyznanie  Panu  Romanowi  Marachowi  medalu  „Zasłużony  dla 

Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne. 


